INDICAÇÃO N° 071/2013
AUTOR: VEREADOR PEDRO ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
ASSUNTO: LIMPEZA DO MERCADO MUNICIPAL LEONES OLIVEIRA
COSTA.

                          O Vereador que subscreve a presente, considerando a
importância das várias reivindicações que recebeu de diversos setores da
população de Itabela, na forma regimental INDICA à Mesa que, após ouvido o
Plenário, seja  oficiado o chefe do Poder Executivo Municipal no sentido de
determinar ao órgão competente da Prefeitura Municipal a limpeza do Mercado
Municipal, Leones Oliveira Costa

JUSTIFICATIVA

  Nesta proposição, sugerimos as providências que acreditamos ser
necessárias ao bom atendimento do Mercado Municipal, a população tem sofrido
com os estado caótico em que se encontra o Mercadão, fossas transbordando,
esgoto a céu aberto, escorrendo por entre as barracas de alimentos, ocasionando
problemas gravíssimos, como o mau cheiro, trazendo doenças e afetando a
população.

  Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 04 de
setembro de 2013.

PEDRO ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

Vereador